Дело № 2-24-47/2023

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

дата                 	            адрес

Мировой судья судебного участка № 24 Алуштинского судебного района (городской адрес) адрес фио, при ведении протокола судебного заседания помощником мирового судьи                   фио, с участием ответчика фио,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению наименование организации к фио о взыскании задолженности по оплате взносов на капитальных ремонт общего имущества в многоквартирном доме и судебных расходов.
Руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья

РЕШИЛ:

Исковые требования наименование организации – удовлетворить частично.
Взыскать с фио (паспортные данные, паспорт гражданина РФ ... серии телефон выдан дата ФМС, код подразделения телефон, зарегистрированной и проживающей по адресу: адрес, адрес), в пользу наименование организации (реквизиты для перечисления задолженности: наименование организации в                          адрес, БИК телефон, ИНН/КПП ...),-
задолженность по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного жилого дома по адресу: адрес, адрес за период с дата по дата (в пределах срока исковой давности) в размере сумма, пени в размере сумма, с начислением пени с дата до момента фактического исполнения обязательства.
Взыскать с фио в пользу наименование организации (реквизиты для перечисления государственной пошлины: р/сч № ...), государственную пошлину в размере сумма (сумма прописью).
В удовлетворении остальной части исковых требований отказать.
Разъяснить сторонам, что в соответствии со ст. 199 ГПК РФ мотивированное решение мировой судья обязан составить в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в Алуштинский городской суд адрес через мирового судью судебного участка № 24 Алуштинского судебного района (городской адрес) адрес в течение месяца со дня составления мотивированного решения.

Мировой судья                                                                            фио